
Coco Dé Mer
Since 1988

おかげさまで35周年
日頃よりCoco De Merをご愛顧頂き誠にありがとうございます。

1988年に開業し、本当に沢山のお客様、スタッフ、地域の方々に支えられ、さまざまな変化
を続け、2023年7月を持ち35周年目を迎えることができます。

心より感謝申し上げます。

これからも、より快適にお過ごしいただけますよう、当館にお越しいただくことで、
リセット・リフレッシュ・リチャージとなれる様、努めて参ります。

今後とも、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

【ウイルス感染防止対策として新たな取り決め】
※ひきつづき、発熱のあるお客様、咳や風邪のような症状が見られるお客様の

ご来館はご遠慮させていただくことがございます、ご出発前に各自体調の確認をお願い致します。

１、ご到着はお車からお電話にてお知らせ下さい。
(チェックイン時の混雑を避けるため)

２、各セクションに消毒がございます、触れた所の消毒の
ご協力をお願いします。
他のお客様との間隔を空けてご使用下さい。

３、使用済みタオルの回収のご協力をお願い致します。
（現在、ご滞在中のお客様のお部屋へのスタッフの入室は致しておりませ
ん。連泊のお客様への２日目以降の新しいタオルはフロントにてお渡し致
します。人数分×宿泊数のみのお渡しとなります。）

４、客室で出たゴミの回収、分別のご協力をお願いします。
（捨てる前に水ですすいで下さい。）※お酒のお持ち込みはご遠慮頂いて
おります。

USED
TOWELS

USED
TOWELS

BOX

P

Since�1988

Izu Shimoda Coco�Dé Mer



Coco Dé Mer
素敵なひと時をお過ごし下さい

チェックイン 16:00～22:00

チェックアウト 11:00までにお済ませ下さい
※午前９時前までにチェックアウトご希望のお客様は前日に清算致します。

お部屋のご使用時間延長ご希望のお客様
※夏季、繁忙期などの延長は出来無い場合もございます。

1時間：アーリー／レイト共に、その日の素泊り料金の1割x宿泊人数+税となります。

露天ジャクージバス
水着着用／外通路よりご自由にお使いいただけます。貸切などはございません、皆様で

ご利用いただけるバスなので、鍵は閉めないで下さい。
必ず水着と体の砂をシャワーで落としてからご利用下さい。
おむつの取れていないお子様のジャクージ利用不可

ペット利用不可
※チェックイン前、アウト後使用不可
10月～海の日までは事前予約にて有料

Jaccuzi
露天ジャクージ

Guest room

Cafe

Receptio
n

フロントデスク

◐フロント営業時間 8:00～22:00◑
フロントへのご用命はダイヤル9番

ルームキー
外出の際、フロントへ預ける必要はございません。



“Let‘s traveling with your own toothbrush.”
《客室アメニティ》
地球環境保護のため、日常でお使いの物をご持参下さいますようご協力をお願いい
たします。
2023年より客室内のアメニティ設置を廃止、ご入用の場合はフロントにてご購入い
ただく方式となります。現在は、歯ブラシ、カミソリ、綿棒コットンセット、スキ
ンケアセットのご用意となります。
現在のアメニティは順次、環境配慮されている製品に変更いたします。

Coco Dé Mer

客室アメニティ 
地球環境保護のため、日常でお使いのものをご持参くださいますよう

ご協力をお願いいたします
2023年1月より客室内のアメニティの設置を取りやめ、ご入用お客様はフロントに

てご購入いただく方式となります。
歯ブラシ、カミソリ、綿棒コットンセットのご用意となります。

現在のアメニティは順次、環境配慮されている製品に変更いたします。

シャワーカーテン
シャワーカーテンは外してあります、必要のお客様はフロントにございます。

※朝8時前、夜22時以降フロントは閉まっております。
ご入用の際は営業時間内にお願いします。

連泊のお客様
現在、スタッフの客室入室は致しておりません。

タオル交換、アメニティをご希望お客様はフロントにてお渡し致します。
(タオルは人数分×宿泊数のみのお渡しとなります。)

バスマット含む使用済みタオルは、回収ボックスへお客様にてお入れ頂きますよう
ご協力をお願い致します。(1Fフロント前、2F通路階段寄り)

Coco Dé Mer
素敵なひと時をお過ごし下さい

☽客室内アメニティのご案内☾



朝食付きのお客様
チェックイン時に、8:00～10:00の間で朝食のお時間を決めて頂きます。

朝食の用意が出来次第、お客様のお部屋へお届けします。
※朝食バスケットのビーチへのお持ち出しはご遠慮いただいております。

お食事が済みましたら、フロント奥のバーカウンターへバスケット(中身も)をお戻し下さい。
お手数をおかけいたしますが、ご協力願います。

BBQ夕食付きのお客様
18:00頃開始、20:30まで。お庭へご用意致します。

ご用意出来次第お部屋へご連絡致します。
お庭へいらした際に、お部屋番号とご予約名をスタッフへお伝え下さい。

ピザコース夕食付きのお客様
夏季18:30～19:00の間に開始いたします／冬季18:00～

ご用意出来次第お部屋へご連絡致します。
ピザコースは、混雑時はお時間を分けさせて頂く等の変更がございます。

※お子様連れのお客様、お子様が走り回らぬよう十分ご注意ください。
泣いてしまった際は、席を外し宥めてあげて下さい。

落ち着きましたら、また引き続きお食事をお楽しみ下さい。

【カフェ利用ご希望のお客様】
事前予約のないお客様のご利用はできかねます

LO Food20:30/Drink 21:30
ご用意のため、予めメニューをお知らせ下さい。
混雑している場合は提供にお時間がかかります。

（カフェ内混雑時、お部屋への提供となります。恐れ入ります、お食事付きプランのお客様優先となりま
す。）

Coco Dé Mer
素敵なひと時をお過ごし下さい

☽お食事付きのお客様☾



※ご宿泊者以外の客室への入室、
及びシャワー、ロッカー、更衣室、ジャクージの使用はお断り致します。

当館は全面禁煙の宿となっております
駐車場服含む敷地内全面禁煙

※電子タバコやiQOS（アイコス）などは、タバコと同じ扱いです。
※館内、火気使用厳禁

2Fの廊下の手すり、1Fテラスの柵に物を干さないで下さい。
2F壁側に物干し用のバーがございます。

その他に、ジャクージへの外通路に物干し竿の用意がございますので、
そちらをご利用下さい。うきわなどの大きなものもそちらへお願いいたします。

※盗難防止の為、夜間はなるべく私物を室内へお入れ下さい。

タオル類は海、屋外でご使用しないで下さい。
タオル類は自社洗濯しており、砂等は、いくら叩いても取り除ききれません、

機械の故障にも繋がりますので、ご協力お願い致します。

お酒類のお持ち込みはご遠慮下さい。
衛生管理場、外からの酒類含むご飲食物のお持ち込みは固くお断りしております。

その他、当館では各自で持参した飲食物（ペットボトル飲料水、缶飲料水など）
は客室内のみでのご飲食に限らせて頂きます。
小さなお子様はこの限りではございません。

Coco Dé Mer
素敵なひと時をお過ごし下さい

◐お願いと禁止事項◑



2023年より、新規のお客様の夏季の未就学児のご宿泊は
ご遠慮いただくこととなりました。

木造二階建てのため、足音も気になってきてしまっている中、小さな元気いっぱいのお子様に
『他にもお客様がいるので、お静かに願います。』と言うのが心苦しく、

このように決定いたしました。
小学生以降のお子様に際してはこれまで通り、受け入れはございます。

お子様用のお食事はご用意しておりませんので、
大人同様のお食事内容と金額でのご宿泊となります。

【ご同宿時のお願い】
当館は小さな宿です、他のお客様との接触事故を避けるためにも

お子様が走り回ったりせぬよう十分にご注意願います。
徒歩3分で広く美しい海がございます、おもいっきり遊ばせてあげて下さい♪

お子様には、必ず保護者もしくは成人の方が同伴して頂く様お願いしております。
不慮の出来事等、お子様自身では対処出来無い場合がございます、

必ず付き添いをお願いします。

共有エリアにてお食事中などにお子様が泣いてしまった場合は、
お部屋へ戻るなど、席を外して頂いた上で宥めてあげて下さい。

不慣れな環境や、疲れなどから泣いてしまうこともあると思いますが、
優しく接してあげて下さい。落ち着きましたらまた引き続きお食事をお楽しみ下さい。

お子様のオムツは(便はトイレに流して下さい)ビニール袋に密閉した状態で、
お客様にて処理願います。専用ゴミ箱は、フロントの外の赤いゴミ箱になります。

◐乳幼児をお連れのお客様◑
ケトル（湯沸かしポット）の貸し出しがございます、フロントまでお越し下さい。

大変恐れ入ります、ブレーカーが落ちてしまう事がございますので、
ご使用の際は、エアコンのスイッチを切ってご使用下さい。

Coco Dé Mer
素敵なひと時をお過ごし下さい

◐小さなお子様同伴のお客様◑



◐ペットポリシー◐
当館はペット受け入れ可ではございますが、トイレの躾が出来ていても就寝時も

必ずマナーウェア着用をご理解頂き、実施頂けるわんちゃん及び飼い主様のみの受け入れとさせて頂い
ております。ご理解の程よろしくお願い致します。

ご滞在中にマナーウェア着用されていない様子が伺えた際や、無駄吠えなどにより他のお客様に迷惑
となる判断をさせていただいた際には、ご退館いただくこととなります。

雄はマナーベルト／雌はマナーパンツをお客様にてご用意願います。
お忘れの場合、1つ¥100+税にて販売致しておりますが、サイズが合わないこともございます。

＜わんちゃん用にご用意のある物＞
外に足洗い場、水用容器、食事用容器、取替え用おしっこパッド、ビニール袋、ウンチ取り袋。

本ポリシーは、補助犬以外のペットに適用となります。
ペット施設使用料として1匹1泊¥3,850となります

▶ペットは犬限定、小型犬10kgまで／1室2匹まで（ペット不可のお部屋もございます。）
▶健康状態が良好であること
▶しっかりと訓練、トレーニングがされていること。（無駄吠えのあるわんちゃんの受け入
れは出来かねます。万が一の場合はお客様にてペットホテルにお預けいただきます。）
▶滞在中、マナーウェア着用必須

＊客室外ではリードの使用をお願い致します。
※ご宿泊のお客様の中には、犬が苦手な方や動物アレルギーの方等がいらっしゃる場合が御座います、全てのお客様
に快適にお過ごしいただく為に、共有エリアではリードをご使用下さい。

＊ご滞在中は、室内、駐車場等敷地内において、マナーウェア着用をお願いしております。
みなさまルールを守って頂いておりますのでよろしくお願いします。

＊客室内にペットを置いてお出掛けの際、必ずご持参したケージの中にお入れ頂いた上でお出掛け下さ
い。また吠えて閉まっている場合はお電話いたしますので、お迎えにいらしてあげて下さい。

＊同室のペットは、無駄吠え、排泄等の躾がなされている事を条件とさせて頂いております。
鳴き声などが他のお客様に迷惑にならないように飼い主様にて宥めて下さい。

＊排便後のペットシーツ(トイレシート)は、便はトイレに流し、ペットシーツをビニール袋に密閉した
状態で、お客様にて処理願います。専用ゴミ箱は、フロント外にご用意がございます。

＊同伴したペットにより当ホテルの建物、家具、備品、植物、従業員に損害が発生した場合は、損害の
実費をご請求いたします。

＊同伴したペットが第三者に害を与えた場合、およびペットが第三者に害を与えられた場合、当ホテル
では一切の責任を負いかねます。
粗相があった際には、飼い主様にて衛生的な処理を行った後、速やかにスタッフまでご連絡ください。

Coco Dé Mer
愛犬もご一緒に素敵なひと時をお過ごし下さい


